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Protokół nr VIII/2024 
z Sesji Rady Gminy Gardeja 

z dnia 27 listopada 2024 roku 
 

Obrady rozpoczęto 27 listopada 2024 o godz. 15:30 w Szkole Podstawowej w Gardei             
ul. Sportowa 1 a zakończono o godz. 17.05 tego samego dnia. 

Ad. pkt. 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia obrad VIII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
Lucyna Deja-Kowalska słowami: 
„Otwieram obrady VIII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Gardeja”.  
 
 
Stan radnych Rady Gminy   - 15 
Obecnych zgodnie z listą obecności  - 14 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Nieobecni – Henryka Poznańska,  
 
 Ponadto obecni byli:  
     -  Wójt Karolina Nowak  
     -  Z-ca wójta Marzena Gimińska 
     -  Skarbnik Joanna Nadolecka  
     -  Radca Damian Gawrycki  
 
Ad. pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Zapytania Sołtysów. 
6. Informacja o przygotowaniu do okresu zimowego w sezonie 2024/2025 dróg w gminie 

Gardeja. 
7. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 
w obrębie Gardeja, przy ulicy Sportowej i ulicy Iławskiej, Gmina Gardeja, 

b) w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2025”, 

c) w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przebudowy drogi gminnej w miejscowości 
Czarne Małe II, 
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d) w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie remontu drogi w miejscowości Morawy, 
e) w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Zebrdowo w sprawie wybudowania 

świetlicy wiejskiej, 
f) w sprawie rozpatrzenia skargi na wybory sołtysa w sołectwie Otłówko, 
g) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2025 roku, 
h) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2025, 
i) o zmianie uchwały Nr LVIII/361/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 roku w 

sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2024 rok, 
j) o zmianie uchwały Nr LVIII/360/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 roku w 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja. 
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
9. Zapytania i wolne wnioski. 
10. Zamknięcie obrad sesji.   
 

Wójt Karolina Nowak złożyła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez wycofanie z porządku 

uchwał z pkt 7 g i 7 h dotyczących wysokości stawek podatku od nieruchomości i od środków 

transportowych.  

Głosowano w sprawie: zmiana porządku obrad poprzez wycofanie uchwał z punktu 7 g i 7 h 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Lucyna Deja-Kowalska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, 

Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Magdalena Rosinke, Zuzanna 

Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 

BRAK GŁOSU (1) 

Joanna Gniazdowska 

NIEOBECNI (1) 

Henryka Poznańska 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: wprowadzenie uchwał z nowymi stawkami w punkcie 7 g i 7 h 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 

Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 

Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 

Walasek 

NIEOBECNI (1) 

Henryka Poznańska 
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Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt.3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami. 

Wójt Karolina Nowak przedstawiła sprawozdanie z działalności między sesjami. 
Ad.pkt.4. Interpelacje i zapytania radnych. 
Radny Dariusz Szudziński – W sprawie pisma pani Małgorzaty z GOPSu, odnośnie dodatku 
motywacyjnego. Prosiłbym aby rozpatrzyć tą sprawę jeszcze raz. 
Wójt Karolina Nowak – Przeprowadzimy rozmowy, analizy i radny zostanie poinformowany. 
Radny Zbigniew Lidak – Było w zwyczaju, że skarbnik zdawał sprawozdania kwartalne. Ile 
zostało wydane, ile pieniędzy zostało? Czy możemy do tego wrócić? 
Wójt Karolina Nowak -  Nie przypominam sobie, żeby takie sprawozdania były na sesjach.  
W takim razie na kolejnej sesji zostanie przedstawione, a na piśmie dostatnie pan informację do 
dzisiejszego dnia.  
Radny Łukasz Kowalczyk -  Chciałbym odnieść się do oświadczenia w którym radni wyrażali 
swoje obawy w związku ze spotkaniami dotyczącymi zmian w oświacie. Wiele osób pytało mnie 
jakie jest moje stanowisko w tej sprawie. Oficjalne mówię, iż nie podzielam tego stanowiska. 
Dostałem informację, że część radnych podziela takie stanowisko, uważam jednak, że powinny 
znaleźć się tam podpisy radnych.  
Ad.pkt.5. Zapytania sołtysów 
Sołtys Marian Arbszajtys – Odnośnie ul. Dębowej są rozmowy z nadleśnictwem?  
Od dłuższego czasu walczę o przystanek na Kalmuzach, proszę o pomoc w tej sprawie.  
Wójt Karolina Nowak – Jeśli chodzi o ul. Dębową musimy z nadleśnictwem wejść w 
porozumienie i zamienić działki. Działamy w tym kierunku i mam nadzieję, że w przyszłym roku 
będzie już to uregulowane. Jeśli chodzi o zatoczkę chcemy spotkać się z przewoźnikiem ale nie 
mamy wpływu na to jaką podejmie decyzję.  
Sołtys Piotr Ślebocki – Złożyłem do gminy pismo w sprawie możliwości opalania świetlicy 
wiejskiej. Do tej pory nie ogrzewamy świetlicy i obawiam się, że w przyszłym roku będziemy 
musieli zrobić generalny remont.  
Wójt Karolina Nowak – Sytuacja jest patowa ze względu na trwającą budowę remizy. Bardzo 
proszę, żeby przyszedł pan do urzędu i wtedy wspólnie może podejmiemy jakieś decyzje i 
znajdziemy rozwiązanie.  
Sołtys Wacław Mroczek –  Po raz kolejny w imieniu mieszkańców ul. Działkowej proszę o 
wycięcie 4 lip przy skrzyżowaniu Działkowej z Iławską. Tam naprawdę jest niebezpiecznie, 
proszę o pomoc w tej sprawie. 
Sołtys Karolina Burdzy -  Mam pytanie odnośnie mojego wniosku do budżetu dotyczącego 
modernizacji ul. Sołeckiej, czy coś wiadomo w tym temacie? Składałam również wniosek o 
lustro drogowe przy wyjeździe z ulicy Ukośnej na Piastowską, wiem że to jest droga 
wojewódzka.  
Wójt Karolina Nowak – Budżet był procedowany. Jeśli chodzi o to sołectwo od kilku lat były 
tam zakupywane płyty jumbo i jeżeli budżet nam na to pozwoli będziemy partycypować w 
liczbie płyt.  
Odnośnie lustra pismo skierowane zostało do zarządcy drogi, nie mamy jeszcze odpowiedzi.  
Ad.pkt.6. Informacja o przygotowaniu do okresu zimowego w sezonie 2024/2025 dróg w 
gminie Gardeja. 
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Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska- Wiem, że sołtysi dostali informacje o  podziale na 
rejony, numerach telefonów. Uprawiony do dzwonienia do panów, którzy będą odśnieżali jest 
tylko sołtys.  
Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska ogłosiła 10 minut przerwy. 
 
Ad.pkt.7. Podjęcie uchwały : 

a) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 
w obrębie Gardeja, przy ulicy Sportowej i ulicy Iławskiej, Gmina Gardeja, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Lucyna Deja-Kowalska. 
 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 
Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 
Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Henryka Poznańska 
 
Uchwała nr VIII/40/2024 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
b) w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2025”, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Lucyna Deja-Kowalska. 
 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 
Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 
Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Henryka Poznańska 
Uchwała nr VIII/41/2024 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
c) w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przebudowy drogi gminnej w miejscowości 

Czarne Małe II, 
Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Lucyna Deja-Kowalska. 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
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ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 
Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 
Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Henryka Poznańska 
 
Uchwała nr VIII/42/2024 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
d) w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie remontu drogi w miejscowości Morawy, 
Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Lucyna Deja-Kowalska. 
 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 
Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 
Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Henryka Poznańska 
 
Uchwała nr VIII/43/2024 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
e) w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Zebrdowo w sprawie wybudowania 

świetlicy wiejskiej, 
Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Lucyna Deja-Kowalska. 
 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 
Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 
Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Henryka Poznańska 
Uchwała nr VIII/44/2024 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
f) w sprawie rozpatrzenia skargi na wybory sołtysa w sołectwie Otłówko, 
Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Lucyna Deja-Kowalska. 
 
 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
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ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Łukasz Kowalczyk, Jarosław 
Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Magdalena Rosinke, Zuzanna 
Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Karol Gutkowski 
NIEOBECNI (1) 
Henryka Poznańska 
Uchwała nr VIII/45/2024 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
g) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2025 roku, 
Projekt uchwały przedstawiła skarbnik Joanna Nadolecka. 
 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 
Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Kamila Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Henryka Poznańska 
Uchwała nr VIII/46/2024 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
h) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 

2025, 
Projekt uchwały przedstawiła skarbnik Joanna Nadolecka. 
 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 
Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 
Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Henryka Poznańska 
Uchwała nr VIII/47/2024 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
i) o zminie uchwały Nr LVIII/361/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 roku w 

sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2024 rok, 
Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Lucyna Deja-Kowalska. 
Radna Joanna Gniazdowska- Czy zmiany w WPF nie powinny być uchwalone przed zmianami w 
budżecie? 
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Radca Damian Gawrycki – Jeżeli będziemy procedować uchwałę budżetową teraz w grudniu to 
tak.  
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 
Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 
Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Henryka Poznańska 
 
Uchwała nr VIII/48/2024 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
j) o zmianie uchwały Nr LVIII/360/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 roku w 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja. 
Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Lucyna Deja-Kowalska. 
 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 
Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 
Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Henryka Poznańska 
 
Uchwała nr VIII/49/2024 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt.10 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

Przyjęcie protokołu z sesji nr VII/2024 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Łukasz 

Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 

Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 

Walasek 

NIEOBECNI (1) 

Henryka Poznańska 

Ad.pkt.11 Zapytania i wolne wnioski. 
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Radny Łukasz Kowalczyk – Prośbę mam do pani wójt, żeby zrobić jakąś listę kolejności 
dotyczącą petycji składanych przez mieszkańców. Droga na ulicy Działkowej już wiele lat czeka 
na remont. Zastanawialiśmy się czy można by zrobić ją w technologii polbruku.  

Dyrektor Sylwia Mazurek złożyła oświadczenie dotyczące nieprawdziwych informacji 
pojawiających się w przestrzeni publicznej na temat Szkoły Podstawowej w Gardei.  

Wice wójt Marzena Gimińska – Do budynku Urzędu Gminy przyszło czterech mieszkańców i 
poprosili o udostępnienie materiałów, które nie pojawiły się w BIP. Padły tam niewybredne 
komentarze w stosunku do pracowników działu finansowego. Zadzwoniliśmy do izby 
obrachunkowej i roczne sprawozdania powinny być publikowane na stronie i tak jest, natomiast 
nie ma obowiązku publikowania sprawozdań miesięcznych i kwartalnych. Poinformowaliśmy te 
osoby, że mogą złożyć wniosek o udzielenie informacji publicznej i my w ustawowym terminie 
jesteśmy zobowiązani takich informacji udzielić. 

Ad. pkt.12. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lucyna Deja-Kowalska zamknęła sesję o godzinie 17.05 słowami: 
„Zamykam VIII Sesję Rady Gminy”.  
  
Na tym protokół z obrad Sesji Rady Gminy Gardeja zakończono. 
 
 
 
 

 
 Przewodnicząca 

Rada Gminy Gardeja 

Lucyna Deja-Kowalska 

 

 

 

 

Przygotowała: Aldona Taczyńska  09/12/2024 r. 

 
 


